

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121703	Estilógrafos	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Unidad	5000	RD\$ 5.00	RD\$ 25,000.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
30151801	Postigos	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	30	RD\$ 320.00	RD\$ 9,600.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00
44121626	Removedor de adhesivo	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
27112120	Grapas	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 96,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA		Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/3/2024		Municipio	Villa Altigracia
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Villa Altigracia

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	4	RD\$ 13,000.00	RD\$ 52,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 7,000.00	RD\$ 84,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 296,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Pinturas		Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/8/2024		Municipio	Villa Altigracia
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Villa Altigracia

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1000	RD\$ 1,260.00	RD\$ 1,260,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Galón	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
31211904	Brochas	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00

31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	500	RD\$	1,700.00	RD\$	850,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	200	RD\$	3,500.00	RD\$	700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,252,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/10/2024		Municipio	Villa Altigracia
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Altigracia

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
49101704	Placas	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
49101705	Certificados	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2024		Municipio	Villa Altigracia
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Altigracia

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
31201603	Gomas	Unidad	14	RD\$ 7,000.00	RD\$ 98,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de construcción		Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2024		Municipio	Villa Altigracia
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Altigracia

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30131501	Bloques de cemento	Unidad	10000	RD\$ 35.00	RD\$ 350,000.00
31151804	Alambre de grapa	Libra	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
39111508	Alumbrado de pista	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
27112005	Hachas	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
27112016	Tijeras para setos	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
27112001	Machetes	Unidad	50	RD\$ 525.00	RD\$ 26,250.00
27112001	Machetes	unidad	20	RD\$ 525.00	RD\$ 10,500.00
27111902	Limas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
27112008	Azadas	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
12141750	Zinc zn	Unidad	3000	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350,000.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro	2000	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400,000.00
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	2000	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800,000.00
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	3000	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650,000.00
31161618	Varilla roscada	quintal	200	RD\$ 4,200.00	RD\$ 840,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,931,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Para uso de vehiculos de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2024		Municipio	Villa Altagracia
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Altagracia

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	10000	RD\$ 329.00	RD\$ 3,290,000.00
15101506	Gasolina	Galón	10000	RD\$ 393.00	RD\$ 3,930,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	100	RD\$ 1,250.00	RD\$ 125,000.00
40161504	Propano	Galón	150	RD\$ 148.00	RD\$ 22,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,367,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de limpieza		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/8/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Villa Altagracia
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Villa Altagracia

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111701	Servicios de limpieza de terrenos en obras	Metro cuadrado	3000	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050,000.00
76111702	Servicios de retirada de materiales de zonas en obras	Metro cuadrado	2000	RD\$ 350.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utencilios de Limpieza		Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/8/2024		Municipio	Villa Altagracia
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Villa Altagracia

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	250	RD\$ 1,500.00	RD\$ 375,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	250	RD\$ 350.00	RD\$ 87,500.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	300000	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	8	RD\$ 12,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,699,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/8/2022		Municipio	Villa Altagracia
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Villa Altagracia

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 246,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Alimentos y bebidas	Para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/8/2022		Municipio	Villa Altigracia
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Villa Altigracia

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	160	RD\$ 240.00	RD\$ 38,400.00
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 200.00	RD\$ 80,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 130,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios		Servicios			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	5	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
70171707	Servicios de mantenimiento o administración de pozos de agua	Unidad	3	RD\$ 400,000.00	RD\$ 1,200,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
72102905	Mantenimiento de terrenos exteriores, compras de terreno	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 107,139.00	RD\$ 107,139.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Metro cuadrado	10000	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000,000.00
30222803	Reparación de Canal de riego o cañada o Construcción	Unidad	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,742,139.00

Agregar Procedimiento